13. 2. ille deos deorum spoliis ornari noluit; Ver IV 123. Verres Africani monumentis domum suam ornabit? Ver IV 83. «Oenopionis avens epulas ornare nitentes»; fr H IV, 4, 877. Capua oportunissimam se nobis praebuit ad exercitus ornandas; agr II 90. spectet forum ornatum; Ver IV 128. ornati homines in dicendo et graves; de or I 42. cum eum (locum) nobis maiores nostri exaviis nauticis et clausum spoliis ornatum relinquissent; imp Pomp 55. banc mortem rhetorica et tragice ornare potuerunt; Bru 43. ea est ratio instructarum ornatarumque navium, ut . . ; Ver V 133. (adferunt) compositam orationem et ornatam; de or I 50. illa, quibus orationem ornari atque inluminari putem; de or III 25. provinciam ornatam neglexi; ep XV 4, 13. vestro consenu consulum provincias ornatas esse; A III 24. 1. is tribunus pl. quem ego maximis beneficiis quaeostorem consul ornaram; Quir 12. redditum: §. consulatum. qui ornavit res nostras divinis laudibus; ep II 16. 1. sapientem plurimis et gravissimis artibus atque virtutibus instructum et ornatum; fin II 112. dum novo et alieno ornatu velis ornare iuris civilis scientiam; de or I 235. qui non dubitavit seditiones ipsas ornare; de or II 124. senectuti celebrandae et ornandas quod honestius potest esse perfugium quam iuriis interpretatio? de or I 199. tribunus: §. quaeostorem. omnes apud hunc (Pacuvium) ornati elaboratique sunt versus; orat 36. vir omni dignitate ornatus; Piso 44. vir cum virtutibus tam etiam fortuna ornatus; ep XIII 18. cur (virtus) verbis tam vehementer ornanda videatur; Tusc III 37. Capuam colonia deducetur, urbem amplissimam atque ornatissimam; agr II 76.

ore, redeu, vortragen, bitten, ersuchen, anrufen: I. «loco senator et modo orato»; leg III 11. — II. peto a te vel, si pateris, oro, ut homines miseros conserves; ep IX 13. 3. — III. oro atque obsecro vos, qui nostis, vitam inter se utriusque conferte; Q Rose 20. vos omnes oro atque obtestor hortorque; Rabir 35. per dexteram istam te oro; Deiot 8. die, oro te, clariss; A IV, 8, 1. quo neminem umquam melius ullam oravisse capit; cauam; Bru 47. cum flens universus ordo cincinnatum consulem orabat; Seat 26. ea mihi videntur in lite ornanda esse posita; de or II 43. — IV. 1. vos, Quirites, oro atque obsecro, adhibeatis misericordiam, sapientiam; Babir 6. — te oro, des operam, ut me statim consequare; A III 1. — 2. rogat eos atque orat, ne oppugnent filium suum; Ver II 96. quod, iudices, ne faciat, oro obtestorque vos; Rab Post 46. — 3. quaeoso oroque vos, patres conscripti, ut primo accipias sine offensione, quod dixero, neve id repudietis; Phil VII 8. — 4. orantur modo illi, qui audiunt, humili et supplici oratione, ut misericantur; inv I 109. ornatus nobis erit amicus meus, M. Platorius, ut suos novos clientes a bello faciendo deterreat; Font 36. quid restat, nisi ut orem obtestergue vos, iudices, ut eam misericordiam tribuat fortissimo viro, quam . . ? Milo 32. te etiam atque etiam oro, ut me totum tuendum suscipias; A XI 1. 2. §. 3. V. — V. id postremum parentes suos liberi orabant, ut lictori pecunia daretur; Ver V 119. illud te ad extremum et oro et hortor, ut diligenterias sis; Q fr I 1, 46.

ornus, Anfang, Beginnen: «Calchantis fata rotos habent an vanos pectoris orsus»; div II 63. **ortus**, Aufgang, Anfang, Entstehung, Geburt: I. si ortus est deorum, interitus sit necesse est; nat I 68. signorum ortus et obitus definitum quendam ordinem servant; inv I 59. — II. 1. quid ego vitium ortus, satus, incrementa commenorem? Cato 52. quas ortum habere giganteum diximus; Tim 5. persecutus est Aristoteles animantium omnium ortus, victimas, figuram; fin V 10. viene ipsius juris ortum a fonte repetamus? leg I 20. Cea accepimus

ortum Caniculae diligenter quotannis solere servare; div I 130. ortum amicitiae videtis; Lael 32. — 2. in primo ortu in eas teneritas ac mollitia quedam; fin V 58. — III. cur stella Iovis aut Veneris coniuncta cum luna ad ortus puerorum salutaris sit, Saturni Martisve contraria; div I 85. — IV. a primo urbis ortu; Tusc IV 1. ut nihil pertinuit ad nos ante ortum, sic nihil post mortem pertinebit; Tusc I 91. paulo ante solis ortum; div I 121. ut (natura) alia in primo ortu perficeret, alia progrediente aetate fingeret; fin V 59.

os., Antlitz, Gesicht, Maske, Dreistigkeit, Mund, Stichen, Dürbung, Eingang: I. quia stadium dicendi, nisi accessit os, nullum potest esse; de or II 29. nihilne te horum ora vultusque moverunt? Catil I 1. tu, cuius merecule os mihi ante oculos solet versari; A VI 2, 8. — II. 1. Gorgonis os palcherrimum, cinctum anguisibus, revellit atque abstulit; Ver IV 124. os hominis insignemque impudentiam cognoscere; Ver IV 66. video in me omnium vestrum ora atque oculos eassae conversos; Catil IV 1. quo (vultu) dicuntur os ducere; orat 86. nosti profecto os illius adulescentioris Academias; ep IX 8, 1. revello; s. aufero. vultus mutantur, ora torquentur; of I 131. — 2. necesse est offa obiecta cadere frustum ex pulli ore; div I 27. qui (Demosthenes) connectis in os calculis summa voce versus multos uno spiritu pronuntiare consuecebat; de or I 261. in ipso aditu atque ore portus tabernacula carbasse intenta velis conlocabat; Ver V 30. dentibus in ore constructis manditur cibus; nat II 134. populi Romani laus est urbem amicissimam Cyzicenorum eiusdem consilio ex totius belli ore ac fauibus creptam esse atque servatam; Arch 21. in me absentem orationem ex ore impurissimo evomuit; Phil V 20. nihil non consideratum exhibat ex ore; Bru 265. unde illud ut ex ore aliquo quasi imago exprimatur; orat 8. quam (consolationem) semper in ore atque in animo habere debemus; ep V 16, 2. qui omnia minima manua ut nutriones infantibus pueris in os inserant; de or II 162. pertineo ad s. III. servo ex: s. eripio ex. in ore sunt omnia; de or III 221. tibi valde solet in ore esse: „Granius autem...“; A VI 3, 7. — III. a pulmonibus arteria usque ad os intimum pertinet; nat II 149. — IV. ut isti oris oculorumque illa contumacia ac superbia dissimillimus esse videar; Ver III 5. oris pravitatem et verborum latitudinem (Fudus) imitatur; de or II 91. nemo est, qui Q. Valerium Soranum lenitate vocis atque ipso oris pressu et sono facile vincat; de or III 43. oris non est nimium mutanda species, ne aut ad ineptias aut ad pravitatem aliquam deferantur; de or III 222. superbia: s. contumacia. — V. 1. cum totum Pontum armatum effervescentem in Asiam atque erumpentem ore sustinerent; prov 8. ut filiorum snorum postremum spiritum ore excipere licet; Ver V 118. visus ei (Alexandro) dicitur draco radicalem ore ferre; div II 135. cui orationi Caepionis ore respondit Aelius; Bru 169. cum illo ore inimicos est meos savios; Sest 111. — 2. ante os oculosque legatorum tormentis Mutinam verberavit; Phil VIII 20. quem (Platonem) ex tuo ore admiror; Tusc I 39. cum spumas ageret in ore; Ver IV 148. nihil praeter vocem et os et audaciam; Font 29.

os., Gebett, Rufen, Gerüpe: I. quae (ossa) subiecta corpori mirabiles commissuras habent; nat II 139. — II. 1. utinam imitarentur nec ossa solum, sed etiam sanguinem! Bru 68. subicio: s. I. ita moriuntur, ut eorum ossa terra non tangat; Sex Rose 72. — 2. cur hunc dolorem cineri eius atque ossibus in assisti? Ver I 113. — 3. prius quam in os injecta gleba est; leg II 57. — III. non (di) venis et nervis et ossibus continentur; nat II 59.

oscom. Weißfagenvogel: I. ut tunis a dextra, tunis a sinistra parte canant oscines; div I 120. — II.

aves quasdam, et alites et oscines, ut nostri augures appellant; nat II 160. — III. non a cantu sinistro oscinis tibi auguror; ep VI 6, 7.

oseltamter. Idiöfrig: quod ille tam solute egimet, tam leniter, tam oscitantes; Bru 277.

oselte, gähnen, part. Idiöfrig. läßig: quae Epicurus oscitans halucinatus est; nat I 72. adde incitiam oscitantis ducis; Milo 56. videt oscitant in judicem; Bru 200. me ista oscitans sapientia in libertatem vindicabit; de or II 145.

osculatio, Küszen: si quae (non) nupta mulier ita sese geret complexu, osculatione, ut . . . Cael 49.

osculor, Küszen: a qua (Luna Endymion) consopitus putatur, ut eum dormientem oscularetur; Tusc I 92. ut complexus osculatusque (adulescentem) dimiserit; A XVI 5, 2. epistulam osculatus etiam ipse mihi gratulatus sum; ep III 11, 2. quoniam mihi videris istam scientiam iuris tamquam filiolam osculari tuam; Muren 23. quod in precibus et gratulationibus non solum id (simulacrum) venerari, verum etiam osculari solent; Ver IV 94.

osculum, Küs: 1. si qua erat famosa, ei cognati osculum non ferebant; rep IV 6. — 2. utinam continuo ad osculum Atticas possim currere! A XII 1, 1.

ostendo, zeigen, sehen lassen, in Ausicht stellen, vorhalten, darlegen, erklären, beweisen: I. quae (luna) est, ut ostendunt mathematici, maior quam dimidia pars terrae; nat II 103. — II. 1. de: s. III. alqd. — 2. quod illa gens, quid de nostro imperio sentiret, ostendit armis; Flac 69. — 3. ostendito illo cum Sertorio fuisse. Ver V 154. nisi ostenderis illam in tutela Flacci non fuisse; Flac 86. cum Caesar ostendisset se Dolabellam coalesum esse iussurum; Phil II 80. ut ostenderet etiam philosophum pecuniam facere posse; div I 111. — III. necopinato cum te ostendisses; Phil II 77. s. consules. id ex litteris ostendunt Syracusanorum; Ver V 161. de Italia quidem nihil mihi umquam ostenderas; A VIII 11, D. 6. modo ista sis aquitatem, quam ostendis; fin I 28. Cyrus ei (Lysandro) quandam conseruatum agrum diligenter constitutum ostendisse; Cato 59. nullum turpe convivium, non amor, non comissatio, non libido, non sumptus ostenditur; Muren 13. qui nam erga me benivolentiam etiam corporis vulneribus ostendit; sea 30. caedes principum ostenditur; bar resp 54. conmissionem: s. amorem. quod fissum periculum, quod communum aliquod ostenderet; div II 28. quod (consilium) initio Aristoni nostro ostendit; ep II 18, 2. tribuni pl. designati sunt nobis amici; consules se optime ostendunt; Q fr I 2, 16. nisi eius integeriam vitam, modestissimos mores, summam fidem, continentiam, pietatem, innocentiam ostendere; Planc 3. convivium: s. amorem. fidem: s. continentiam. cum Q. Scaevola animi vim et infirmitatem corporis ostenderet; Rabir 21. innocentiam: s. continentiam. libidinam: s. amorem. omnes (loci) aquirientibus nobis ostendunt se et occurront; de or I 151. quae (virtus) cum ostendit suum lumen; Lael 100. iste tum spem, tum metum ostendere; Ver IV 75. mores: s. continentiam. odium igitur acerrimum patria in filium ex hoc, opinor, ostenditur, quod . . . Sex Rose 52. qui os tuum non modo ostenderet, sed etiam offeret; Sex Rose 87. ostendit pedes et pectus; fin V 94. periculum: s. commodum. pietatem: s. continentiam. cuius (Iovis) in illa insula sepulcrum ostenditur; nat III 53. cum praesertim ne spes quidem illa ostendatur fore melius; A XI 11, 1. s. metum. meum studium in rem publicam ostendi; Ver I 15. sumptum: s. amorem. tum ostendi tabellas Lentulo; Catil III 10. ait se (vassa) suis caelatoribus velle ostendere; Ver IV 63. unum a Cluentio profectae pecuniae vestigium ostende; Cluent 124. qui ultra nobis viam